
UCHWAŁA NR XXIII/139/26 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXII/136/25 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2026. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 12,20 zł, jak niżej: 

§ 906. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 12,20 zł 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę 12,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 47.312.412,33 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 40.925.898,77 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6.386.513,56 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 8.311.186,15 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 54.355.204,48 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 38.019.204,48 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16.336.000,00 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.268.394,00 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 7.042.792,15 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 6.226.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 452.437,71 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 364.354,44 zł. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2026 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF07C4-F43A-4DAC-9618-B2DFE57BF232. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF07C4-F43A-4DAC-9618-B2DFE57BF232. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia 

750  Administracja publiczna 12,20 

 75095 Pozostała działalność 12,20 

  Wydatki bieżące, z tego: 12,20 

  
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12,20 

  Razem 12,20 

 

 

 

 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIII/139/26

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF07C4-F43A-4DAC-9618-B2DFE57BF232. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 

  
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

8 311 186,15 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 388 531,14 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 63 906,57 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 1 632 748,44 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 6 226 000,00 

Rozchody ogółem: 
 

1 268 394,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 268 394,00 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIII/139/26

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61BF07C4-F43A-4DAC-9618-B2DFE57BF232. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/139/26 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 906
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


